
Dodatok č. 1 

k 

ZMLUVE O POSKYTNUTÍ DOTÁCIE Č. ID/0041/2021 

 

medzi 

 

Poskytovateľom: Košický samosprávny kraj  

Sídlo:   Námestie Maratónu mieru 1, 042 66 Košice 

štatutárny orgán: Ing. Rastislav Trnka, predseda  

IČO:   35541016 

Bankové spojenie: Štátna pokladnica 

IBAN:     SK22 8180 0000 0070 0027 1435 

(ďalej len „poskytovateľ “) 

a 

 

Prijímateľom:  Obec Nový Salaš    

sídlo:  Nový Salaš, Nový Salaš 75   

IČO:  00691283    

DIČ:   2021261374 

Štatutárny orgán:  Andrea Michalková, Ing. 

       

Bankové spojenie:       0200 - Všeobecná úverová banka, a.s. 

IBAN:              SK87 0200 0000 0044 9548 0453 

Osoba zodpovedná za realizáciu projektu: Ing. Andrea Michalková 

telefón:              0918245021   
e-mail:  obecnovysalas@gmail.com      

(ďalej len ,,prijímateľ ”) 

(poskytovateľ a prijímateľ spolu ďalej len ,,zmluvné strany“) 

 

Preambula 
 
Zmluvné strany uzavreli dňa 4.10.2021 Zmluvu o poskytnutí dotácie (ďalej len ,,zmluva“). V súlade 
s ust. Čl. XI bod 5 zmluvy  a rozhodnutím dotačnej komisie sa zmluvné strany dohodli na uzavretí tohto 
dodatku.  
 

Predmet Dodatku 
 

1. V čl. I bod 3 zmluvy sa vypúšťa text ,,31.10.2021“ a nahrádza sa nasledovne:,,30.11.2021“. 
 

2. V Čl. III bod 4 zmluvy sa vypúšťa znenie prvej vety a nahrádza sa nasledovne: ,,Prijímateľ sa 
zaväzuje zrealizovať projekt najneskôr v termíne do 30.11.2021“. 
 

3. V čl. IV bod 2 zmluvy sa vypúšťa text ,,31.10.2021“ a nahrádza sa nasledovne:,,30.11.2021“. 
 

4. V súlade so žiadosťou prijímateľa o zmenu projektu sa mení Príloha č. 1 zmluvy v dotknutej časti. 
Žiadosť o zmenu projektu je neoddeliteľnou prílohou tohto dodatku. 
 



 
Záverečné ustanovenia 

 
1. Dodatok nadobúda platnosť dňom podpísania zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim 

po dni zverejnenia tohto dodatku na webovom sídle poskytovateľa.  
 

2. Dodatok je vyhotovený v 5 rovnopisoch, z ktorých dva dostane prijímateľ, dva poskytovateľ 
a jeden sprostredkovateľ. 

 
3. Neoddeliteľnou prílohou tohto dodatku je žiadosť o zmenu projektu. 

 
4. Ostatné ustanovenia zmluvy, týmto dodatkom nedotknuté, ostávajú nezmenené. 

 
5. Zmluvné strany vyhlasujú a svojimi podpismi potvrdzujú, že tento dodatok nebol uzavretý v tiesni 

za nápadne nevýhodných podmienok, že jeho jednotlivým ustanoveniam porozumeli, tieto 
sú prejavom ich skutočnej, vážnej a slobodnej vôle a zaväzujú sa ich dobrovoľne plniť. 
 
 
 
V Košiciach dňa 28.10.2021       V Košiciach dňa 27.10.2021 
 
Poskytovateľ:       Prijímateľ:  
 
 
 
........................................................                 ............................................................ 
          Ing. Rastislav Trnka                                                        Ing. Andrea Michalková 
                 predseda                                                                              starostka obce  

  
 



 

 

Žiadosť o zmenu projektu 

 
 

 

 

Názov a sídlo prijímateľa Obec Nový Salaš, Nový Salaš č. 75,044 17 

Názov projektu Zachovajme kultúrne dedičstvo našich obcí 

Registračné číslo zmluvy 
o poskytnutí dotácie: 

ID/0041/2021 

Výzva ID/2021 

 
 

 

Týmto žiadam o  nasledovnú zmenu projektu: 

 

1. Pôvodné znenie projektu  

Prijímateľ uvedie pôvodné znenie príslušnej časti Žiadosti o poskytnutie dotácie. 

V prípade, že predmetom zmeny sú položky rozpočtu projektu v tejto časti žiadateľ uvedie 

pôvodné rozpočtové položky. 

Začiatok realizácie projektu: 3.7.2021 

Dátum ukončenia projektu: 3.7.2021 

 

Spôsob realizácie projektu: Projekt sa bude realizovať prostredníctvom celodennej akcie, ktorá 

sa uskutoční dňa 3.7.2021 na futbalovom ihrisku v obci Nový Salaš.  

Položky rozpočtu: 

Propagácia podujatia (plagáty,pozvánky) 250,00 € 

Informačné brožúrky, prospekty 550,00 € 

Spotrebný materiál (tričká s logom KSK) 800,00 € 

Ozvučenie akcie 500,00 € 

Nájom prístreškov, pódia, stanov 300,00 € 

Občerstvenie pre účinkujúcich a hostí 1 500,00 € 

Nákup pamätných medailí  1 200,00 € 

Vystúpenie folklórnych, hudobných skupín a hostí 3 500,00 € 

Detské atrakcie (skákacie hrady, babysitting, lukostreľba) 700,00 € 

Nájom prenosných WC s umývadlom 216,00 € 

 

Spolu: 9 516,- Eur 

 

 
 



2. Navrhované znenie projektu  

 Prijímateľ uvedie navrhované znenie príslušnej časti  Žiadosti o poskytnutie dotácie. V prípade, 

že predmetom zmeny sú položky rozpočtu projektu v tejto časti žiadateľ uvedie navrhované 

rozpočtové položky. 

Začiatok realizácie projektu: 3.7.2021 

Dátum ukončenia projektu: 16.10.2021 
 
 
Spôsob realizácie projektu: Projekt sa bude realizovať prostredníctvom akcií, ktoré sa 
uskutočnia dňa 3.7.2021 na futbalovom ihrisku v obci Nový Salaš a dňa 16.10.2021 na verejnom 
priestranstve v strede obce Nový Salaš.  
 
Položky rozpočtu: 

Propagácia podujatia (plagáty,pozvánky) 294,30 € 

Informačné brožúrky, prospekty, banery 726,60 € 

Spotrebný materiál (tričká s logom KSK) 944,10 € 

Ozvučenie akcie 600,00 € 

Občerstvenie pre účinkujúcich a hostí 1 950,00 € 

Nákup pamätných medailí, diplomov  1 146,29 € 

Vystúpenie folklórnych, hudobných skupín a hostí 3 660,00 € 

Detské atrakcie (skákacie hrady, babysitting, lukostreľba) 714,40 € 

Nájom prenosných WC s umývadlom 270,00 € 

 

Spolu: 10 305,69 Eur 

 

 

3. Zdôvodnenie zmeny 

Prijímateľ uvedie dôvody zmeny. Prijímateľ odôvodní vplyv zmeny na dosiahnutie cieľa projektu 

a na rozpočet projektu. 

Dôvodom zmeny sú obmedzenia pohybu vzhľadom na aktuálnu situáciu a výskyt koronavírusu 

v našom okrese. Obmedzenia hromadných podujatí ovplyvnili možnosť viacerých ľudí z obce 

a okolia zúčastniť sa našej akcie a preto organizátor rozhodol o dvojdňovej akcii. Rozpočet 

projektu sa navýši, ale obec ho bude financovať z vlastných zdrojov. Nájom prístreškov obec 

pokryla nákupom vlastných, preto z rozpočtu sme položku vymazali. Navýšené boli sumy 

v pôvodných a upravených položkách rozpočtu. 

 

 

 

 

 

 

 



4. Podpis 
 

Titul, meno a priezvisko 
štatutárneho orgánu/zástupcu prijímateľa:  .......Ing. Andrea Michalková....... 
 
 
Podpis štatutárneho orgánu/zástupcu prijímateľa .................................................................... 
 
 
Miesto podpisu: .......Nový Salaš.............. 
 
 
Dátum podpisu: ......27.9.2021...................... 
 

       

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

